
お客様各位 
 

スタイレット(BC-2040-SL-L/M/S)の取扱について 
スタイレットは、消耗品です。定期的な検査・確認・交換を行って下さい。 

 

平素は格別のお引立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

昨今、弊社で販売しておりますスタイレットの使用方法についてお客様よりご質問を頂戴いたします。スタイレットの

取扱や保管・点検について下記の点に注意し、ご使用頂きます様、お願い申し上げます。 

 

 

【禁忌・禁止・注意点】 

z ご使用前には、必ず添付文書をお読み下さい。 

z スタイレットの先端を気管内チューブよりも突出させないで下さい。（気管を損傷させる可能性があります。） 

z 使用前点検を行い、次のような場合には使用を中止して下さい。（金属疲労により折損する場合があります。） 

（1）曲げ伸ばしを行い、この時に硬く感じる場合。 

（2）表面に亀裂、ささくれ、または、メッキのはがれが生じている場合。 

z 改造は、絶対にしないで下さい。 

z 本製品を切削、打刻（刻印）等の二次的加工（改造）することは、破損等の原因になるので、絶対に行わな

いで下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ブルークロス株式会社 

定期的な検査・確認・交

換を行っていますか？ 

次回の使用に備え、クリー

ニングを行いましたか？ 

曲げ伸ばし確認及び、表

面に亀裂、ささくれ、ま

たは、メッキのはがれが

生じていませんか？ 

改造は、絶対にし

ないで下さい 

スタイレットが大きく曲

がっていませんか？ 

添付文書の確認は、行いましたか？

クリーニングの際、各部

品の確認（欠品を含む）

を行いましたか？ 

110101 


